河北省工业和信息化厅

关于开展中小企业可持续发展典型案例

征集推荐工作的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区工信科技数据局：

按照工业和信息化部工作安排，为深入落实党中央、国务院关于促进中小企业高质量发展的决策部署，引导广大中小企业树立可持续发展理念，加强典型经验总结和优秀案例推广，省厅组织重点面向专精特新中小企业、专精特新“小巨人”企业开展中小企业可持续发展典型案例征集推荐工作，现将有关事项通知如下。

一、征集方向

(一)环境方向。主要包括：采取措施减少碳排放、落实相关环境管理制度、防治环境污染、有效处理废弃物、保护生物多样性、加强资源使用过程节约管理等。

(二)社会方向。主要包括：遵守科学伦理规范、为客户提供质量可靠的产品和服务、诚信对待供应商、数据安全与客户隐私保护、依法保护员工合法权益、促进员工职业发展、支持社会公益事业等。

(三)治理方向。主要包括：深化利益相关方交流合作、健全廉洁从业与反舞弊体系、强化日常运营风险管理、完善知识产权保护机制、构建合规体系等。

二、申报要求

(一)申报主体应为在中华人民共和国境内注册登记的中小企业，具有独立法人资格，近三年财务状况良好，在遵纪守法、信用、社会责任等方面无不良记录。鼓励优先推荐重点“小巨人”企业申报。
(二)每个案例应聚焦环境、社会或治理一个方向。案例应具有较强的代表性、示范性、创新性和实效性，对相关行业或企业可持续发展具有较强借鉴意义和推广价值。

(三)按照自愿参与原则，申报主体应对申报材料的真实性、完整性、准确性负责，坚持正确的政治方向和价值取向，并做好脱密处理。申报材料应聚焦实际场景应用需求，体现工业和信息化领域特色。

三、相关要求

各市级工信主管部门要高度重视，动员组织符合条件的企业填写申报，并初审择优推荐（原则上每个市级推荐企业数量每个方向1-3个，所有方向总数量不少于5个）。请务于4月18日前将拟推荐企业的《中小企业可持续发展典型案例申报书》（附件1，一式两份）和《中小企业可持续发展典型案例推荐汇总表》（附件2）纸质材料报送至省厅中小企业处，电子版发送至hbszxqyxh2024@126.com。

联系电话：0311-87802550
附件：1.中小企业可持续发展典型案例申报书

      2.中小企业可持续发展典型案例推荐汇总表

河北省工业和信息化厅

                         2025年3月5日
附件1
中小企业可持续发展典型案例

申 报 书
案例方向：□环境方向 □社会方向 □治理方向（择一勾选）
案例名称：
企业名称：

申报日期:   年   月   日

填 写 说 明
1. 申报企业应当准确、如实填报，提供必要佐证材料，并对全部资料的真实性负责；
2. 推荐单位为申报企业注册所在地的省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团中小企业主管部门；

3. 申报书应按照规定格式填写，并在相应位置加盖公章。

第一部分 基本信息表
	企业基本

情况
	企业名称

	企业注册地
	        省        市（区）      县

	注册登记时间
	      年      月

	通讯地址

	统一社会信用代码

	所属行业
	2位数代码及名称：
4位数代码及名称：

依据：《国民经济行业分类（GB/T 4754-2017）》

	企业类型
	□国有企业         □民营企业

□港澳台商投资企业 □外商投资企业

□其他：

	是否有对外投资、出口业务
	□是   □否

	中小企业类型
	□专精特新“小巨人”企业

□专精特新中小企业

□其他：

	企业规模
	□中型      □小型      □微型

依据：《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）

	联系人信息
	姓名

	职务/职称

	联系电话

	电子邮箱

	申报企业
基本情况
	（包括业务模式、主要产品等，不超过300字）

	企业

承诺申明
	我企业申报的所有材料均客观、真实、完整、准确，均无知识产权纠纷，内容已进行脱敏处理，自愿公开并与其他企业分享经验。我企业对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。

                 申报企业法人代表签字：

     公章：（企业公章）

         年   月

典型案例情况

内容说明
典型案例名称
题目要简洁、突出，反映案例的核心内容及特色。
典型案例摘要

全面概述案例的背景、做法、成效等，不超过300字。
案例背景
结合政策导向、企业及所属行业特点，简述可持续发展案例的政策背景、所面临的机遇和挑战、拟解决的可持续发展痛点或关键问题，不超过300字。
主要做法
介绍案例中可持续发展理念的具体体现，如：主要考虑、实施步骤（市场调研、技术评估、资金筹措等）、解决问题的思路及措施（原因分析、思路设计、措施制定等）、具体实践行动及关键功能（技术改造、工艺优化、管理创新、能力提升、协同合作等），不超过1000字。
应用成效

阐述案例产生的效果，定性描述（经济、环境及社会角度）和定量数据（过程及结果数据）相结合，可包含所获的重要奖项、利益相关方评价等，不超过300字。

推广价值及可复制性
描述可持续发展案例的示范推广前景和价值空间，不超过300字。

格式说明

数据

全文数据清晰明确，金额类数据根据实际情况不后补零（如：6.4亿元不后补为6.40亿元），其余保留两位小数。

字体

案例标题为黑体二号，一级标题为黑体三号，二级标题为楷体_GB2312三号，正文为仿宋_GB2312三号，数字、英文与前后中文字体一致。

行间距

行间距为1.5倍行距，正文段前段后不增加行距，对齐方式为两端对齐。

图表

如有表格，表格应在正文中居中编排，应有表序和表题并位于表格上方居中处，使用黑体五号字体。表序后空两格写标题，中间不使用标点符号，单位右对齐，表内文字使用宋体五号字体。

如有插图，插图应在正文中居中编排，应有图序和图题并位于插图下方居中处，使用黑体五号字体。图序后空两格写图题，中间不使用标点符号。图面应整洁、布局合理，线条粗细均匀。弧线连接光滑，尺寸标注规范，符合制图标准，图内文字使用宋体五号字体。

引用

如有文献引用，脚注参考中华人民共和国国家标准文后参考文献著录规则（GB/T 7714-2005）。
相关佐证材料
企业可自愿提供案例的相关佐证材料，如：获奖证书（授牌）、利益相关方评价（如客户应用评价、供应商合作评价、第三方检测报告等）等。
附件2
中小企业可持续发展典型案例推荐汇总表

推荐单位（公章）：

	序号
	申报方向
	案例名称
	申报企业

	1

	2

	3

	4

	5

	...

联系人：                            电话：